



Processo n.º: 61681582/2015

Órgão: Companhia de Urbanização de Goiânia – COMURG

Assunto: Pregão Eletrônico nº 118/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 118/2015 destinado à "Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de consumo (aço, chapa, metálico, entre outros), para a construção, reforma e manutenção em alamedas, brinquedos, kits de ginástica e lixeiras, instalados nas praças e feiras livres de Goiânia em atendimento à Companhia de Urbanização de Goiânia – COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos" com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 118/2015, nos seguintes termos:

Empresa: VHPM COMERCIAL LTDA. CNPJ: 07.908.408/0001-05
--

LOTE 01

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1.000	BR	AÇO CA - 30 A DIÂM. 10.0 MM BR 12 M. Marca: Votorapo	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00

LOTE 02

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	350	BR	AÇO CA - 50 A DIÂM. 12.5 MM BR 12M. Marca: Votorapo	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00

LOTE 03

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1000	BR	AÇO CA - 50 A DIÂM. 8.0 MM BR 12 M. Marca: Votorapo	R\$ 19,45	R\$ 19.450,00

LOTE 04

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1500	BR	AÇO CA - 60 B. DIÂM. 5.0 MMBR 12 M. Marca: Votorapo	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00

LOTE 06

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	400	KG	ARAME LISO GALVANIZADO MACIO DE Nº 18 (REF. GERDAU)	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00



			OU EQUIVALENTE). Marca: Gerdau		
--	--	--	-----------------------------------	--	--

LOTE 08

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	350	KG	ARAME RECOZIDO CONSTRUÇÃO Nº 18 (REF. GERDAU OU EQUIVALENTE). Marca: Gerdau	R\$ 6,48	R\$ 2.268,00

LOTE 11

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	05	UN	CHAPA LISA AÇO CARBONO 1200 X 3000 - CHAPA ½. Marca: P.F	R\$ 1.376,89	R\$ 6.884,45

LOTE 12

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	10	UN	CHAPA LISA AÇO CARBONO 1200 X 3000 - CHAPA 3/16. Marca: Metal Forte	R\$ 498,90	R\$ 4.989,00

LOTE 21

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1000	UN	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 9' X 1/8' X 7/8'. Marca: Icdar	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00

LOTE 23

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	2000	UN	DISCO DE DESBASTE PARA LIXADEIRA 4.1/2' X 3/16' X 7/8'. Marca: Icdar	R\$ 3,39	R\$ 6.780,00

LOTE 24

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1500	UN	DISCO DE DESBASTE PARA LIXADEIRA 7' X 1/4' X 7/8'. Marca: Icdar	R\$ 7,10	R\$ 10.650,00

LOTE 25

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	2000	UN	DISCO DE POLICORTE 2 TELAS 12' X 1/8 FURGS 5/8'. Marca: Icdar	R\$ 10,45	R\$ 20.900,00

LOTE 26

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	--------	-------	---------------	-------------	-------------



01	10	UN	DISCO DIAMANTADO CONCRETO LASER - DISCO COM SOLDA A LASER- DIÂMETRO 14' -350 MM- FURÔ 25,4 MM - MÁX. 4.300 RPM 980 M/S). - ALTURA DO SEGMENTO 10 MM. Marca: FNS	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
----	----	----	--	------------	--------------

LOTE 32

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1000	BR	FERRO CHATO 1' X 1/8' - BARRA 6 M. Marca: Ferrobraz	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00

LOTE 33

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	50	BR	FERRO CHATO 2' X 1/8' - BARRA 6 M. Marca: Ferrobraz	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00

LOTE 34

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	200	BR	FERRO CHATO 3/4' X 1/8' - BARRA 6 M. Marca: Metal Forte	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00

LOTE 50

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	40	UN	PEDRA ESMERIL GRANA GROSSA 152 X 19,5 X 31,8 MM. Marca: Vonder	R\$ 28,15	R\$ 1.126,00

LOTE 61

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	200	M	TELA GALVANIZADA MALHA 12 FIO 12 - H = 1 M. Marca: Morian	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00

LOTE 64

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	2000	BR	TUBO INDUSTRIAL REDONDO AÇO CARBONO DIÂM. 1,1/4' - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Ferrobraz	R\$ 44,20	R\$ 88.400,00

LOTE 65

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	3000	BR	TUBO INDUSTRIAL REDONDO AÇO CARBONO DIÂM. 1/2' -	R\$ 59,80	R\$ 179.400,00



			CHAPA 18 BARRA 6 M. Marca: Ferrobraz		
--	--	--	---	--	--

LOTE 66

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	200	BR	TUBO INDUSTRIAL REDONDO AÇO CARBONO DIÂM. 1" - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Ferrobraz	R\$ 33,30	R\$ 6.660,00

LOTE 68

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	BR	TUBO INDUSTRIAL REDONDO AÇO CARBONO DIÂM. 3" - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Ferrobraz	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00

LOTE 71

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1000	BR	TUBO INDUSTRIAL REDONDO AÇO CARBONO DIÂM. 1 1/4" - CHAPA 18 BARRA 6 M. Marca: Ferrobraz	R\$ 24,48	R\$ 24.480,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:					R\$ 479.912,45
-------------------------------	--	--	--	--	-----------------------

Empresa: R&R COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI CNPJ: 17.847.184/0001-22					
---	--	--	--	--	--

LOTE 14

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	200	UN	CHAPA LISA AÇO CARBONO 1200 X 3000 - CHAPA 16. Marca: Metalfor	R\$ 163,00	R\$ 32.600,00

LOTE 17

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1500	UN	CHAPA LISA AÇO CARBONO 1200 X 3000 MM - CHAPA 18. Marca: Metalfor	R\$ 183,00	R\$ 274.500,00

LOTE 18

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	UN	CHAPA LISA AÇO CARBONO 1200X 3000 - CHAPA 11. Marca: Metalfor	R\$ 317,99	R\$ 31.799,00

LOTE 37

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	VALOR TOTAL
------	--------	-------	---------------	-------	-------------



				UNIT.	
01	200	BR	FERRO MECÂNICO 1/2" BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 28,30	R\$ 5.660,00

LOTE 44

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	400	BR	METALON 20 X 30 AÇO CARBONO - CHAPA 18 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 24,99	R\$ 9.996,00

LOTE 45

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	400	BR	METALON 40 X 30 AÇO CARBONO - CHAPA 18 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00

LOTE 53

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	600	BR	PERFIL U ENRIJECIDO 150 X 60 X 20 - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 109,78	R\$ 65.868,00

LOTE 54

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	250	BR	PERFIL U ENRIJECIDO 50 X 25 X 10 - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 62,30	R\$ 15.575,00

LOTE 57

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	BR	PERFIL U SIMPLES 100 X 50 - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 75,77	R\$ 7.577,00

LOTE 58

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	BR	PERFIL U SIMPLES 127 X 50 - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 90,40	R\$ 9.040,00

LOTE 60

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	BR	PERFIL U SIMPLES 200 X 50 - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 131,00	R\$ 13.100,00

LOTE 63

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	VALOR TOTAL
------	--------	-------	---------------	-------	-------------



				UNIT.	
01	2000	BR	TUBO INDUSTRIAL REDONDO AÇO CARBONO DIÂM. 1,1/2" - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 47,48	R\$ 94.960,00

LOTE 72

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1000	BR	TUBO INDUSTRIAL REDONDO AÇO CARBONO DIÂM. 1" - CHAPA 18 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 21,95	R\$ 21.950,00

LOTE 73

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	BR	TUBO INDUSTRIAL REDONDO AÇO CARBONO DIÂM. 3/4" - CHAPA 18 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00

LOTE 74

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	200	BR	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 20 X 30 AÇO CARBONO - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Metalfor	R\$ 81,98	R\$ 16.396,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:

R\$ 616.396,00

Empresa: RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.144.182/0001-98

LOTE 69

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	300	BR	TUBO INDUSTRIAL REDONDO AÇO CARBONO DIÂM. 5/8" - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Perfinasa	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00

Empresa: ECO CLEAN CONTEINER E CAÇAMBAS EIRELI
CNPJ: 21.579.850/0001-66

LOTE 30

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	200	BR	FERRO CHATO 1/2" X 1/8" - BARRA 6 M. Marca: Perfinasa	R\$ 14,43	R\$ 2.886,00



LOTE 38

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	BR	FERRO MECÂNICO 1/4" BARRA 6 M. Marca: Perfinasa	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00

LOTE 39

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	BR	FERRO MECÂNICO 3/8" BARRA 6 M. Marca: Perfinasa	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00

LOTE 47

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	BR	METALON 60 X 30 AÇO CARBONO - CHAPA 18 BARRA 6 M. Marca: Perfinasa	R\$ 89,79	R\$ 8.979,00

LOTE 56

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	BR	PERFIL U SIMPLES 100 X 40 - CHAPA 13 BARRA 6 M. Marca: Perfinasa	R\$ 68,40	R\$ 6.840,00

LOTE 62

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1500	M	TELA GALVANIZADA MALHA 12 FIO 12 - H = 2 M. Marca: Hipertelas	R\$ 16,90	R\$ 25.350,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 50.488,00
-------------------------------	----------------------

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:	R\$ 1.152.493,45
----------------------------------	-------------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 21 dias do mês de janeiro de 2016.


VALDI CAMARÇÓ BEZERRA
Secretário